
부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 15,460,995 13,268,513 2,192,482

국          1,857,401 1,843,351 14,050

광          1,420,000 1,420,000 0

분             20,000 23,000 △3,000

도          1,266,323 1,265,873 450

시         10,897,271 8,716,289 2,180,982

문화예술 진흥 10,127,382 8,991,922 1,135,460

국            293,700 293,700 0

광          1,420,000 1,420,000 0

분             20,000 23,000 △3,000

도            204,100 204,100 0

시          8,189,582 7,051,122 1,138,460

문화예술 활동 지원 2,222,720 1,990,200 232,520

국            293,700 293,700 0

분             20,000 23,000 △3,000

도            204,100 204,100 0

시          1,704,920 1,469,400 235,520

여수문화원 지원 124,000 124,000 0

분             20,000 23,000 △3,000

시            104,000 101,000 3,000

307 민간이전 124,000 124,000 0

분             20,000 23,000 △3,000

시            104,000 101,000 3,000

02 민간경상보조 105,000 105,000 0

  ○ 시민 문화학교 운영 사업보조
               20,000             20,000                0      경정 20,000,000원

분                  0 3,000 △3,000

시             20,000 17,000 3,000

각종 문화예술 행사지원 공통관리 1,608,880 1,376,360 232,520

도            165,000 165,000 0

시          1,443,880 1,211,360 232,520

307 민간이전 1,596,520 1,364,000 232,520

도            165,000 165,000 0

시          1,431,520 1,199,000 232,520

02 민간경상보조 706,520 484,000 222,520

  ○ 용서를 넘어선 사랑, 창작오페라 "손양원"
    제작비 지원               150,000                  0          150,000

  ○ 여수 예총지 발간 지원                10,000                  0           10,000

  ○ 세계박람회 문화예술행사 추진위원회 운영비
    등 지원(국가직접사업)                62,520                  0           62,520

      150,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

      62,520,000원 * 1식

04 민간행사보조 890,000 880,000 10,000

  ○ 제7회 여수시장기 읍·면·동별 가요제 행사
    보조                15,000             10,000            5,000

  ○ 상문살 굿 공연 행사보조                 8,000              3,000            5,000

      경정 15,000,000원

  경정 8,000,000원

문화산업 지원 843,590 943,590 △100,000

문화콘텐츠사업 추진 795,730 895,730 △100,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 792,000 892,000 △100,000

02 민간경상보조 792,000 892,000 △100,000

  ○ 여수국제특수효과(SFX) 콩그레스 2011 사업
    보조                     0            100,000        △100,000      경정 0원

문화시설 구축 3,935,288 2,932,348 1,002,940

광          1,420,000 1,420,000 0

시          2,515,288 1,512,348 1,002,940

하멜 전시관 건립 1,002,940 0 1,002,940

201 일반운영비 2,940 0 2,940

01 사무관리비 2,940 0 2,940

  ○ 운영수당                 2,940                  0            2,940

    ㅇ 하멜 전시관 공모위원회                 2,940                  0            2,940

      － 참석수당                 1,000                  0            1,000

      － 참석여비                 1,940                  0            1,940

  100,000원 * 10명 * 1일

  194,000원 * 10명 * 1일

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 하멜 전시관 건립 및 토지매입비
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원 * 1식

문화재 보존 4,854,798 3,823,563 1,031,235

국          1,563,701 1,549,651 14,050

도          1,062,223 1,061,773 450

시          2,228,874 1,212,139 1,016,735

문화재 주변 정화 1,839,278 882,543 956,735

국            460,000 460,000 0

도            199,143 199,143 0

시          1,180,135 223,400 956,735

선소유적 정화사업 1,315,678 358,943 956,735

국            250,000 250,000 0

도             32,143 32,143 0

시          1,033,535 76,800 956,735

701 기타회계전출금 956,735 0 956,735

01 기타회계전출금 956,735 0 956,735

  ○ 선소유적 정화사업 이주택지 분양차액금
              956,735                  0          956,735      956,735,000원 * 1식

문화재 복원 구축 63,000 18,000 45,000

석창성지 사적지정 45,000 0 45,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○ 석창성지 사적 지정관련 학술세미나 개최
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 석창성지 사적 지정관련 주변 정비사업
               29,676                  0           29,676      30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 석창성지 사적 지정관련 주변 정비사업
                  324                  0              324      30,000,000원 * 1.08/100

문화재 유지관리 2,952,520 2,923,020 29,500

국          1,103,701 1,089,651 14,050

도            863,080 862,630 450

시            985,739 970,739 15,000

문화재 유지보수 및 보존관리 140,280 125,280 15,000

국              2,987 2,987 0

시            137,293 122,293 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 44,514 29,676 14,838

  ○ 문화재 전시시설 보수
               14,838                  0           14,838      15,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 486 324 162

  ○ 문화재 전시시설 보수
                  162                  0              162      15,000,000원 * 1.08/100

여수 구 애양원교회 첨탑 보수 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○ 여수 구 애양원교회 첨탑보수사업
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

여수 만흥동 상촌고인돌 발굴조사 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○ 여수 만흥동 상촌고인돌 발굴조사
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

국             10,000 0 10,000

템플스테이 체험프로그램 운영 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

도                450 0 450

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

도                450 0 450

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○ 템플스테이 체험프로그램 운영 지원사업
                1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식

국              1,050 0 1,050



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                450 0 450

행정운영경비(문화예술과) 409,176 389,546 19,630

인력운영비 79,057 75,527 3,530

인력운영비 79,057 75,527 3,530

101 인건비 79,057 75,527 3,530

02 기타직보수 35,106 31,576 3,530

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
               13,389             12,041            1,348

  ○ 청원경찰 야간근무수당                21,717             19,535            2,182

      경정 13,388,400원

  경정 21,716,040원

기본경비 330,119 314,019 16,100

기본경비 330,119 314,019 16,100

201 일반운영비 296,345 280,245 16,100

01 사무관리비 135,664 120,664 15,000

  ○ 시민의 찬가 홍보용 CD제작
               10,000                  0           10,000

  ○ 일반수용비 총액계상                69,115             64,115            5,000

      4,000원 * 2,500개

  경정 69,115,000원

02 공공운영비 160,681 159,581 1,100

  ○ 공공요금 및 제세                 1,100                  0            1,100

    ㅇ 시민회관 자가용 전기설비 정기검사
                1,100                  0            1,100        1,100,000원 * 1식

재무활동 69,639 63,482 6,157

보전지출 69,639 63,482 6,157

보전지출 69,639 63,482 6,157

802 반환금기타 69,639 63,482 6,157

01 국고보조금반환금 39,827 37,472 2,355

  ○ 2010년 문화재보수정비사업 사용잔액
                  562                  0              562

  ○ 2010년 문화재 특별관리사업 사용잔액
                    4                  0                4

  ○ 2010년 중요목조문화재 감시인력 배치사업
    사용잔액                 1,789                  0            1,789

      562,000원 * 1식

      4,000원 * 1식

      1,789,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,812 26,010 3,802

  ○ 2010년 문화재보수정비사업 사용잔액
                  121                  0              121

  ○ 2010년 도지정문화재 보수정비사업 사용잔액
                3,143                  0            3,143

  ○ 2010년 문화재특별관리사업 사용잔액
                    1                  0                1

  ○ 2010년 중요목조문화재 감시인력 배치사업
    사용잔액                   537                  0              537

      121,000원 * 1식

      3,143,000원 * 1식

      1,000원 * 1식

      537,000원 * 1식




